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2 lipca 2026

Dotacje na wzmocnienie potencjału szkolnictwa
wyższego w regionie

Marszałek Renata Janik i członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś podpisali
umowy na przyznanie dotacji w łącznej wysokości 545 tys. zł dla 4 świętokrzyskich
uczelni wyższych, dzięki którym zmodernizowana zostanie infrastruktura
techniczna w instytutach, zaplanowano także zakup wyposażenia pracowni
dydaktycznych. Umowy podpisali: prof. dr hab. Beata Wojciechowska – rektor
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, prof. dr hab. Zbigniew Koruba –
rektor Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach, dr hab. Grzegorz Wilk-Jakubowski –
rektor Staropolskiej Akademii Nauk Stosowanych w Kielcach oraz dr Zdobysław
Kuleszyński, prorektor Akademii Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego
w Kielcach.

– To pierwsze tego typu wsparcie, przyznane przez Samorząd Województwa
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Świętokrzyskiego dla świętokrzyskich uczelni. Z dotacji ośrodki pokryją zarówno
wydatki związane z zakupami inwestycyjnymi, organizowaniem konferencji
naukowych, jak i wydatki bieżące – wyjaśniła marszałek Renata Janik. –
Wszelkie działania Samorządu Województwa Świętokrzyskiego podejmowane są z
myślą o młodych ludziach, aby stwarzać im takie warunki, by chcieli studiować i
żyć w naszym regionie, by tu zakładali rodziny i wiązali swoją przyszłość, ścieżkę
kariery z naszym regionem.

Dziś dotacje w łącznej wysokości 545 tys. zł otrzymały cztery uczelnie:

– Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach na zadanie pn. “Podniesienie jakości i
efektywności kształcenia na UJK w Kielcach poprzez modernizację infrastruktury
dydaktycznej oraz doposażenie Centrum Mediów i Promocji” – 157 500 zł,
– Politechnika Świętokrzyska w Kielcach – zadanie pn. “Zakup tachimetru skanującego
dla rozwoju kształcenia Politechniki Świętokrzyskiej w zakresie geodezyjnego monitoringu
środowiska i obiektów strategicznych” – 137 500 zł,
– Akademia Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach – zadanie
pn. “Rozwój infrastruktury dydaktycznej i laboratoryjnej Wydziału Nauk Medycznych w
Akademii Nauk Stosowanych im. prof. Edwarda Lipińskiego w Kielcach (wyposażenie dwóch
pracowni: pielęgniarstwa i kosmetologii)” – 130 000 zł,
– Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach – zadanie pn. “Staropolskie
akademickie laboratorium psychologiczne (wyposażenie laboratorium cyfrowego, tj. zakup
urządzeń, słuchawek, oprogramowania itp.)” – 120 000 zł.

Celem tego działania w szerokiej perspektywie jest wzmocnienie potencjału szkolnictwa
wyższego w naszym regionie, tak aby to nasze uczelnie mogły konkurować z uczelniami w
Polsce, poprawa jakości kształcenia, a także stworzenie lepszych warunków kształcenia
właśnie na świętokrzyskich uczelniach dla młodych ludzi.

W spotkaniu w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego
uczestniczył także Daniel Przybylski – dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu
UMWŚ.

Galeria zdjęć
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